
  

Strana 1/6 

Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  
konaného dne 2. 8. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 
Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Alena Brotánková , Ing. Otakar Janeba,  Vladimír Strouhal, Emil Urban, Jech 

Martin, Mgr. Bc. Jan Jeglík, Ing. Monika Keřková MPA 

 

Omluveni: Petr Hlaveš MBA, Libor Palas, 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Otakar Janeba v 19:00 hodin. Přivítal přítomné zastupitele 

a občany. Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, zápis z minulého zasedání je zde 

k nahlédnutí. Předal slovo místostarostovi Janu Jeglíkovi (dále předsedající). 

 

Předsedající navrhl zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Hlasováno o návrhu na zapisovatelku zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Alenu Brotánkovou a Emila Urbana. 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

PROGRAM jednání zastupitelstva: 

 

1) Info z obce 

2) Ukončení smluvního vztahu se zhotovitelem projektu II. stupně ZŠ  

3) Schválení vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektu II. stupně ZŠ 

4) Schválení podání žádosti o dotaci na stavbu II. stupně ZŠ 

5) Smlouva o pořádání divadelního představení  

6) Smlouva na zpracování Změny č. 2 Územního plánu Ohrobec 

7) Schválení výběrového řízení na pořízení kompostérů 

8) Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023 

9) Různé 

 

Zastupitel V. Strouhal navrhuje další bod do programu: plánovaná ČOV „Na Pláni“ projednání 

s veřejností, s posunutím tohoto bodu na začátek programu 

 

Hlasováno o novém bodu do programu: 

Výsledek hlasování:  

Pro: 1; Proti: 5 – A.Brotánková, J.Jeglík, O.Janeba, E.Urban, M.Jech;   Zdrželi se: 1 – M. 

Keřková 



  

Strana 2/6 

Předsedající vysvětlil, že bod „plánovaná ČOV „U Planin“ bude projednán v bodě různém. 

Hlasováno o programu jednání 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 
1) Informace z obce – starosta obce -   umístěním stavby nové ČOV se zastupitelstvo zabývalo na  

         několika předešlých zasedání. Navržený bod bude projednán po plánovaném     

                                 programu zasedání. 

- pracovní četa -  sekání trávy, údržba zeleně, úklid obce, ošetření vysazených 

stromků v lese  

- V obci se vyskytli lidé bez domova. Obec se snaží tuto složitou          

situaci řešit s obecní policií Vestec a terénní sociální pracovnicí. 

- Svozová firma komunálního odpadu si stěžuje na neprůjezdnost       

některých ulic kvůli parkování automobilů. Z tohoto důvodu nemohly být 

některé  nádoby vyvezeny. Obec písemně upozorňuje na toto porušení 

silničního zákona a předává k řešení Obecní policii. 

- V tomto týdnu vychází další číslo Ohrobeckého zpravodaje 

- 2.9. se koná Ohrobecký divadelní festival. 

- 16.9. se koná slavností odhalení pomníku amerického letce z roku 1945.  

           

Návrh usnesení č. 5/1/2023 

Zastupitelé obce Ohrobec berou na vědomí informace z obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

2) Ukončení smluvního vztahu se zhotovitelem projektu II. stupně ZŠ – předsedající – podle 

Smlouvy o dílo – Dodatku č. 1 měl být projekt dokončen do 31.3.2023. Vzhledem ke 

skutečnosti, že byl projektant neustále v prodlení se zhotovením díla, kdy byl průběžně 

písemně upozorňován na neplnění smlouvy, byla právním zástupcem obce Smlouva o dílo 

vypovězena. Projektant byl písemně upozorněn, že má připraven k vrácení nedokončený 

projekt na obci. 

 

Návrh usnesení č. 5/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje ukončení smluvního vztahu se zhotovitelem projektu II. stupně 

ZŠ,    

firmou Tre-Bon inženýring s.r.o., IČ: 06979891. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 

Schváleno  

 

 

 

 

3) Schválení vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektu II. stupně ZŠ - starosta – 

vzhledem k současné situaci s ukončením spolupráce s firmou Tre-Bon inženýring s.r.o. na 

zhotovení projektu II. stupně ZŠ a časové tísni na podání žádosti o dotaci je nutné vyhlásit  nové 

výběrové řízení na zhotovitele projektu II. stupně ZŠ, které provede firma Witendr s.r.o. 

 



  

Strana 3/6 

 

 

Vyžádáno do zápisu prohlášení starosty: „V podmínkách schválení změny ÚP č. 1 není uvedeno, že 

škola a ČOV spolu souvisí a musí být zachovány určité podmínky to znamená: napřed rekonstrukce a 

přesun ČOV pak stavba školy“.  

 

 

 

Návrh usnesení č. 5/3/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektu II. stupně 

ZŠ, na základě zpracované studie, která bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

Kritéria: nabídková cena 

Výběrová komise:  E. Urban  Jan Jeglík  Martin Jech 

                              náhradník:  Otakar Janeba 

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 

Schváleno  

 

 
4) Schválení podání žádosti o dotaci na stavbu II. stupně ZŠ – starosta – Státní fond životního 

prostředí připravuje vyhlášení dotací, program ENERGov, které se budou týkat i stavby budovy 

základní školy II. stupně.  

Návrh usnesení č. 5/4/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje podání žádosti o dotaci u SFŽP, z programu ENERGov na 

stavbu II. stupně ZŠ, kterou provede firma WITENDR s.r.o.  

Výsledek hlasování: Pro: 6;  Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – V. Strouhal 

Schváleno  

 

 
5) Smlouva o pořádání divadelního představení  - předsedající – jedná se o večerní představení na 

Ohrobeckém divadelním festivalu, od společnosti Studio dva s názvem Vysavač – one man show Bohumila 

Klepla. 

Návrh usnesení č. 5/5/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje Smlouvu o pořádání divadelního představení „Vysavač“ se 

společností Studie DVA s.r.o., IČ: 24239348 za částku 60.000,- Kč bez DPH. Pověřují starostu k jejímu 

podpisu. Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

6) Smlouva na zpracování Změny č. 2 Územního plánu Ohrobec – starosta – změna č. 2 ÚP 

se týká umístění nové stavby ČOV. Zastupitelstvo na svém zasedání dne 7.12.2022 schválilo, 

že tuto změnu ÚP provede Ing. Arch. M. Maryška.  

 

 

Po diskuzi s občany zastupitelstvo hlasovalo o posunutí tohoto bodu č. 6 k bodu č. 9. 

Výsledek hlasování: Pro: 5;  Proti: 1 – A. Brotánková;  Zdržel se:  1 – E. Urban 
 

 

7) Schválení výběrového řízení na pořízení kompostérů – starosta – 2.2. byla schválena 

smlouva o poskytnutí dotace s MŽP na pořízení kompostérů. Nyní obec obdržela písemné 



  

Strana 4/6 

rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 696.000,- Kč na pořízení 150 ks kompostérů pro 

občany obce. Je třeba vyhlásit výběrové řízení na pořízení kompostérů. 

 

 

Návrh usnesení č. 7/5/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pořízení kompostérů pro 

občany obce Ohrobec. 

Kritéria: nabídková cena 

Výběrová komise:  E. Urban  Jan Jeglík  Martin Jech 

                náhradník:  Otakar Janeba 

Výsledek hlasování: Pro: 7;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 
8) Rozpočtové opatření (dále RO) č. 3/2023 a č. 4/2023 – ekonomka obce: 

 

a)  Rozpočtového opatření č. III  

 

Příjmy 

- Daň z příjmů (Obec Ohrobec)  pol. 1122  478 360,- Kč 

 

Výdaje   

- Daň z příjmů (Obec Ohrobec)  § 6399  478 360,- Kč 

- Lesní hospodářství § 1032                       50 000,- Kč 

- Správa lesního hospodářství                    - 5 000,- Kč 

- Chodníky § 2219                                    -15 000,- Kč 

- Dopravní obslužnost § 2292                  - 10 000,- Kč 

- Dopravní značení § 2229                         30 000,- Kč 

- Komunální služby § 3639                      - 50 000,- Kč 

 

Celkově:  příjmy                        478 360,- Kč 

                 výdaje                       478 360,- Kč 

                 

 

 

b) Rozpočtové opatření č. IV 

 
Příjmy 

- Daň z příjmů FO pol. 1111                   300 000,- Kč 

- Daň z příjmů PO pol. 1121                1 000 000,- Kč 

- Popl. za odnětí půdy pol. 1334                33 000,- Kč 

- Popl. Odpad - biopopelnice                     33 650,- Kč 

- Dotace kompostéry pol. 4113(4116)   696 613,34 Kč 

- Transfery D.B. pol. 4121                      200 000,- Kč 

- Lesní hospodářství § 1032                    100 000,- Kč 

- Komunikace příspěvek § 2212              506 000,- Kč 

- Veřejná správa § 6171                             10 000,- Kč 

- Věcná břemena § 3639 pol. 2119            36 700,- Kč 

- Prodej pozemků § 3639 pol. 3111           75 260,- Kč 

- Úroky § 6310                                           10 000,- Kč 

 



  

Strana 5/6 

Výdaje   

- Lesní hospodářství § 1032                     100 000,- Kč 

- Silniční doprava-AZ § 2221                  100 000,- Kč 

- Dopravní značení § 2229                         30 000,- Kč 

- Kronika § 3319                                          5 000,- Kč 

- Kulturní památky-pomník § 3322         126 749,- Kč 

- Zpravodaj § 3349                                     45 000,- Kč 

- Hřiště § 3412                                            30 000,- Kč 

- Veřejné osvětlení § 3631                        100 000,- Kč 

- Odpad § 372X + kompostéry              1 319 545,10 Kč      

- Obědy § 3900                                            20 000,- Kč 

- Sociální služby § 4378                              10 000,- Kč 

- Požární ochrana § 5512                             15 275,- Kč 

- Obecní zastupitelstvo § 6112                  140 000,- Kč                                           

 

Financování 

snížení čerpání rezervy pol. 8115            959 654,24 Kč 

 

 

Celkově:  příjmy               3 001 223,34 Kč 

                 výdaje               2 041 569,10 Kč 

                 financován           959 654,24 Kč 

  

Návrh usnesení č. 8/5/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 3, kterými jsou celkově: 

příjmy:      1.572.882,- Kč 

výdaje:     1.572.882,- Kč 

financování:                  0,- Kč 

  

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje rozpočtové opatření č. 4, kterými jsou celkově: 

 

příjmy:          3.001.223,34   Kč 

výdaje:         2.041.569,10   Kč 

financování:         959.664,24    Kč  

Výsledek hlasování: Pro: 7;   Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

9) Smlouva na zpracování Změny č. 2 Územního plánu Ohrobec – 

 

právní zástupce skupiny občanů přednesl zastupitelstvu argumenty, které by měly zvážit před 

dalšími kroky spojenými s rozhodnutím o umístění či samotné stavby ČOV, které se týkaly 

porovnání rozdílných studií odkanalizování a čištění odpadních vod od společností VRV a.s. a 

společnosti IROP Olomouc. Informoval přítomné o skutečnosti, že lokalita „U Planin“ je důležitá 

pro orgány životního prostředí, lesů. Aktuálně zpracované biologické posouzení této lokality 

uvádí, že se na tomto místě nachází 17 druhů zvláště chráněných živočichů, což by znamenalo, v 

případě stavby ČOV „U Planin“ řízení o výjimkách. 

 

Nastala diskuze ke stavbě ČOV. 



  

Strana 6/6 

 

Starosta – tento bod se přesouvá na další zasedání. Svolá společné jednání mezi společnostmi 

IROP Olomouc a VRV a.s. k společnému posouzení obou nabídek a jejích rozdílů. 

 

 

 

 

Po projednání všech bodů v programu nastala diskuze. 

 

Vyžádáno do zápisu: Pan V. Moravec upozorňuje na nevhodné chování cyklistů, kteří projíždějí ulicí 

U rybníků I v protisměru. 

 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 21:15 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

• Smlouva o pořádání divadelního představení  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.8.2023 

 

 

 

  

 

 

   

 

         ………………………………      

                         Ing. Otakar Janeba                 

                               starosta obce Ohrobec       

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                               

                     

      Mgr. Alena Brotánková                       Emil Urban 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


